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Dożynki Powiatu Garwolińskiego – Łaskarzew 2018

W dniu 9 września 2018 r. w Łaskarzewie odbyły się uroczyste Dożynki Powiatu Garwolińskiego. W
uroczystości gminę Żelechów reprezentowała Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka wraz ze
Skarbnik Gminy Beatą Kosyra oraz Radnymi Rady Miejskiej w Żelechowie – Leszkiem Dziubakiem i
Jarosławem Zalechem. Delegację wieńcową tworzyły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kębłowie
– Agnieszka Sztelmach, Krystyna Zatyka, Mariola Leszko, Elżbieta Kosyra, Elżbieta Polak, Marta
Ragus i Małgorzata Gliwka. Członkiniom Koła towarzyszył Jerzy Pieńkosz – inicjator założenia koła,
były sołtys sołectwa Kębłów.

Członkinie KGW w Kębłowie wykonały wieniec dożynkowy w kształcie ośmioramiennej korony na
podstawie koła. Kształt korony nawiązuje do ukoronowania pracy rolników. Wieniec został uwity z
następujących zbóż: owies, żyto, pszenica, kukurydza, proso, jęczmień i pszenżyto. Koronę wieńczy
biało-czerwona kula wykonana z barwionego lnu, z której wychodzi krzyż. Wieniec zdobią białe i
czerwone i kwiaty wykonane z barwionych kłosów. Wnętrze wieńca wypełniają owoce i warzywa z
lokalnych ogrodów. Biało-czerwone barwy nawiązują do obchodzonej w bieżącym roku 100 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Przygotowanie wieńca wspierały zaprzyjaźnione z Kołem
współuczestniczki Studium Florystycznego w Rykach – Hanna Szaniawska, Agnieszka Osińska,
Elżbieta Zatyka, Aneta Gromół i Marzena Bernaciak.

Wieniec Koła Gospodyń Wiejskich w Kębłowie zdobył najwyższe uznanie komisji konkursowej, dzięki
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czemu zdobył I miejsce w Konkursie na Najpiękniejszy Wieniec Dożynek Powiatu Garwolińskiego
2018. Ocena Komisji dokonywana była w następujących kategoriach:

zgodności z tradycją w zakresie kompozycji, formy, materiału i techniki wykonania,
różnorodności użytych do wykonania wieńca podstawowych materiałów naturalnych, takich jak
kłosy, ziarna zbóż, owoce, warzywa, kwiaty i zioła,
walory estetyczne (dobór barw, architektura bryły),
sposób prezentacji wieńca (stroje grupy wieńcowej).

W nagrodę za zdobycie I miejsca Koło otrzymało pamiątkowy dyplom oraz talon pieniężny. Dzięki
wygranej w konkursie delegacja Koła Gospodyń Wiejskich w Kębłowie będzie reprezentowała powiat
garwoliński na Dożynkach Wojewódzkich, które odbędą się 16 września 2018 r. w Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu.
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